Estado de Pernambuco
Poder Legislativo

Câmara Municipal de Vereadores de Granito
Casa Antonio Agostinho Januário
CNPJ: 11.474.954/0001-52

Email: camaragranito@gmail.com Fone: (87) 38801160
Av. Jose Saraiva Xavier, 151 Centro Granito-PE CEP 56.160-000

ATA 001 - CONVITE Nº 0003/2021

As 09:00 horas do dia 09 de junho de 2021.
Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima
indicada, que objetiva: LOCAÇÃO DE UM VEICULO DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, COM
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL SOB A RESPONSABILIDADE DA CÂMARA (CONTRATANTE), COM QUILOMETRAGEM
LIVRE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DACÂMARA MUNICIPAL DE GRANITO. Foi dada a devida publicidade ao certame, em
observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador
do Certame - 02 de Junho de 2021. Licitantes cadastrados neste processo: PEDRO ERNALDO PESSOA - CPF: 022.483.374-
00; EDILSON SALES COELHO - CNPJ: 40.393.814/0001-58; SIMONEIDE DUARTE JANUARIO - CPF: 098.570.644-93. As
09:00 horas do dia 09 de junho de 2021, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº de
30/12/1899, composta pelos servidores: MEIRIANE NOGUEIRA LACERDA - Presidente; ELIANE LACERDA ALENCAR
PEREIRA - Membro; ALECSANDRA RODRIGUES BEZERRA DE OLIVEIRA - Membro. Inicialmente, conforme as disposições
contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados.
Licitantes qualificados a participar desta reunião: PEDRO ERNALDO PESSOA; EDILSON SALES COELHO; SIMONEIDE
DUARTE JANUARIO. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação
dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Documentação os quais tiveram seus conteúdos rubricados
pelos presentes. Conferidos os elementos apresentados, passou a informar: Todos os licitantes foram considerados
habilitados. Após a divulgação do resultado da fase habilitação, observado o prazo recursal ou registrada a desistência
expressa dos licitantes de apresentarem qualquer interposição de recurso, foram abertos os envelopes contendo as propostas
de preços dos proponentes habilitados, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisadas as propostas o
Presidente passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as
exigências do instrumento convocatório. Considerados os valores ofertados por cada proponente, devidamente registrados no
correspondente Histórico da Ata, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento
convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação:
EDILSON SALES COELHO - Valor: R$ 21.000,00. O valor unitário constante da proposta apresentada, bem como o resultado
do certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo
parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais
havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

MEIRIANE NOGUEIRA LACERDA

   EDILSON SALES COELHO

ALECSANDRA RODRIGUES BEZERRA DE OLIVEIRA

  PEDRO ERNALDO PESSOA

ELIANE LACERDA ALENCAR PEREIRA

  SIMONEIDE DUARTE JANUARIO

mailto:camaragranito@gmail.com

Estado de Pernambuco
Poder Legislativo

Câmara Municipal de Vereadores de Granito
Casa Antonio Agostinho Januário
CNPJ: 11.474.954/0001-52

Email: camaragranito@gmail.com Fone: (87) 38801160
Av. Jose Saraiva Xavier, 151 Centro Granito-PE CEP 56.160-000

HISTÓRICO DA ATA 001 - CONVITE Nº 0003/2021

Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à
licitação acima indicada, que objetiva:

LOCAÇÃO DE UM VEICULO DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA E
COMBUSTÍVEL SOB A RESPONSABILIDADE DA CÂMARA (CONTRATANTE), COM QUILOMETRAGEM LIVRE, PARA
FICAR A DISPOSIÇÃO DACÂMARA MUNICIPAL DE GRANITO.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios
definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado:

- EDILSON SALES COELHO.
Item(s): 1.
Valor: R$ 21.000,00

2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA

- Não há registro.

MEIRIANE NOGUEIRA LACERDA

  EDILSON SALES COELHO

ALECSANDRA RODRIGUES BEZERRA DE OLIVEIRA

  PEDRO ERNALDO PESSOA

 ELIANE LACERDA ALENCAR PEREIRA

  SIMONEIDE DUARTE JANUARIO

mailto:camaragranito@gmail.com

Estado de Pernambuco
Poder Legislativo

Câmara Municipal de Vereadores de Granito
Casa Antonio Agostinho Januário
CNPJ: 11.474.954/0001-52

Email: camaragranito@gmail.com Fone: (87) 38801160
Av. Jose Saraiva Xavier, 151 Centro Granito-PE CEP 56.160-000

QUADRO COMPARATIVO DOS PREÇOS APRESENTADOS - MAPA DE APURAÇÃO - CONVITE Nº 0003/2021

Participantes  Unid.  Quant.  Vl. Unit.  Vl. Total  Class.  Obs.

1 - LOCAÇÃO DE UM VEICULO DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL SOB
A RESPONSABILIDADE DA CÂMARA (CONTRATANTE), COM QUILOMETRAGEM LIVRE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DACâmara
Municipal de Granito

EDILSON SALES COELHO MESES 07 3.000,00 21.000,00 1

PEDRO ERNALDO PESSOA MESES 07 4.200,00 29.400,00 2

SIMONEIDE DUARTE JANUARIO MESES 07 5.000,00 35.000,00 3

Granito - PE, 09 de junho de 2021

RESULTADO FINAL:

- EDILSON SALES COELHO.
Item(s): 1.
Valor: R$ 21.000,00

___________________________________
EDILSON SALES COELHO

___________________________________
PEDRO ERNALDO PESSOA

___________________________________
SIMONEIDE DUARTE JANUARIO

___________________________________
MEIRIANE NOGUEIRA LACERDA

___________________________________
ELIANE LACERDA ALENCAR PEREIRA

___________________________________
ALECSANDRA RODRIGUES BEZERRA DE OLIVEIRA

mailto:camaragranito@gmail.com